
 

 

 

 
 

Niedziela 26.11. Chrystusa Króla 

  7:00 Różaniec  

  7:30 Za ++ matkę Gertrudę w r. urodzin, ojca Jana ++ z rodzin Obst i Szydłowski 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 
10:00 Za wst. NSM i św. Cecylii z podziękowaniem i prośbą w intencji naszych organistów, chóru  

i orkiestry 

16:30 Różaniec za zmarłych 
17:00 Z podz. za otrzymane dobro z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie, światło 

Ducha św. dla Vanessy z ok. 18 r. urodzin 
 

Poniedziałek 27.11.  
  7:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, siły i zdrowie dla 

Tadeusza Lewandowskiego z ok. 92 r. urodzin oraz za ++ rodziców z obu stron i pokr.  

  

Wtorek 28.11. 
17:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, siły i zdrowie z ok.  

70 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinach dzieci 

 

Środa 29.11.  
17:00 Za ++ rodziców Różę i Wilhelma, teścia Bronisława, dziadków Teklę i Hermana, Marię i Wiktora, 

babcię Karolinę i pokr. 

 

Czwartek 30.11. św. Andrzeja, apostoła, święto 

16:45 Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia - o powołania 

17:00 Za ++ ojca Helmuta, teściów Tadeusza i Hildegardę, dziadków z obu stron i pokr. 

 

I Piątek 01.12.  

  7:00 O radość wieczną dla siostrzeńca Waldemara Czorniczek, jego rodziców Marię i Franciszka 

16:30 Różaniec - za młode pokolenie 
17:00 Za ++ rodziców Łucję i Teodora, brata Piotra, teściów Ritę i Augustyna, szwagra Jana, dziadków  

i pokr. 
 

I Sobota 02.12. 

  8:00 1. Wynagrodzenie za grzechy świata, parafii, osobiste 

 2. Za + Teodora Wacławczyk - zam. od kolegów i  koleżanek z Packprofil 

   9:00 Nabożeństwo ministrantów dekanatu 

14:00 W int. Opiekunek Dziecięctwa Bożego 
15:00 Roczek: Tomasz Henryk Pallek, Hubert Wujec. Chrzest: Franciszek Gerhard Woźnica, Agata 

Róża Kruk, Stanisław Ginter Rolik, Adrianna Lidia Pilarska 

16:00 Adoracja 

18:00 Za + Antoniego w 2 r. śmierci 

 

Niedziela 03.12. I Adwentu 

  7:00 Różaniec  
  7:30 Za ++ matkę Gertrudę w r. śmierci, ojca Wilhelma, rodziców Marię , Wiktora, Alfreda, Pawła, 

dziadków i pokr 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za ++ Sabinę Kiejnig - zam. od Heleny Krasuckiej 

16:30 Nabożżństwo Adwentowe 
17:00 Z podz. za otrzymane dobro z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie w rodzi-

nie 

od 26.11. do 03.12.   Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

42 (1498) 26.11.–03.12.2023 r. 

Za 7 dni Adwent  

Roraty od poniedziałku do piątku o 17:00 w czwartki dodatkowo o 5:43 

 

Refleksja 

Jezus, zwracając się do swoich uczniów, mówi: „Gdy Syn Człowieczy przyj-

dzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tro-

nie, pełnym chwały”. Jest to uroczyste wprowadzenie historii sądu ostateczne-

go. Jezus przeżywszy ziemską egzystencję w pokorze i ubóstwie, ukazuje się 

obecnie w przynależnej Jemu Boskiej chwale, otoczony orszakami anielskimi. 

Cała ludzkość jest wezwana by stanąć przed Nim, a On wypełnia swą władzę 

oddzielając jednych od drugich, tak jak pasterz oddziela owce od kozłów. Do 

tych, których postawił po swojej prawicy mówi: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca 

mojego, weźmijcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia 

świata. Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony ….”. Sprawie-

dliwi są zaskoczeni, ponieważ nie pamiętają, aby kiedykolwiek spotkali Jezusa, 

a tym bardziej pomogli mu w ten sposób; ale On stwierdza: „Wszystko, co 

uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”. To 

słowo nigdy nie przestaje nas uderzać, ponieważ ukazuje nam, jak daleko posu-

wa się miłość Boża: aż po utożsamienie się z nami, ale nie wtedy, gdy dzieje 

się nam dobrze, gdy jesteśmy zdrowi i szczęśliwi, ale wręcz przeciwnie – kiedy 

jesteśmy w potrzebie. I w ten ukryty sposób On pozwala się spotkać, wyciąga 

do nas rękę jak żebrak. Tak Jezus objawia decydujące kryterium swego sądu, 

czyli konkretną miłość bliźniego znajdującego się w niebezpieczeństwie. Tak 

ukazuje się moc miłości, królewskość Boga: solidarnego z cierpiącymi, aby 

wszędzie wzbudzić postawy i uczynki miłosierdzia. 

 

Sentencja: kard. Stefan Wyszyński - Człowiek dopiero wtedy jest w pełni szczę-

śliwy, gdy może służyć, a nie wtedy, gdy musi władać. Gdy może dawać, a nie 

brać.  

 

Rozpoczął się sezon grzewczy w kościele. Dlatego ogromna prośba o zamyka-

nie drzwi ! Można cały dzień grzać, a nie zamykanie drzwi sprawia, że ciepło 

momentalnie ucieka na zewnątrz. Bóg zapłać za składane ofiary na cele grzew-

cze obiektów parafialnych. 

 
www.parafia-kolonowskie.pl 

tel: 77 4611167 
e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl 

konto: BS o. Kolonowskie 
28 8909 1016 2001 0006 5852 0001 

mailto:parafia.kolonowskie@wp.pl


 Wyjazd do Wiednia (Austria) na Jarmark Adwentowy. Niestety jest już komplet  
(57 osób). Osoba zapisana potwierdza swój wyjazd, podając do czwartku 30 listopada 
dane: imię nazwisko, pesel, adres i wpłaca 195 zł. ks. Piotrowi lub na konto parafii  
(z dopiskiem Wiedeń). 

 Pielgrzymka do Włoch: termin 01-08 lipca 2024 r. koszt 400 euro + 1.750 zł. + (70 euro 
w autokarze). Szczegółowy plan jest w gablotce. Niestety jest już komplet (53 osoby). 
Osoba zapisana, potwierdza swój wyjazd podając do soboty 15 grudnia, dane: imię  
nazwisko, pesel, adres, wpłata 200 zł. tylko ks. Piotrowi, nie wpłacamy na konto. 

 w czwartek 07.12. Spotkanie Bractwa św. Józefa z naszego rejonu. Początek na Mszy św. 
o 17:00. Zapraszamy panów z Naszej parafii do włączenia się w to dzieło. Wspólnota jest 
ciągle otwarta na Was. 

 w niedzielę 10.12. Kiermasz organizowany przez młodych. O 19:30 Czuwanie przygoto-
wane przez młodych. 

 w piątek 15.12. o 19:00 Adwentowe Czuwanie dla młodych z naszego rejonu. 

 w niedzielę 17.12. o 11:00 adwentowo-wigilijne Spotkanie dla samotnych, chorych,  
seniorów. 

 

W grudniu następujące osoby Naszej Rodziny Róż Różańcowych prosimy o przewodniczenie 
modlitwie różańcowej: 

03.12. Róża 3 p. Katarzyna Budnik 

10.12. Róża 4 p. Irena Czupała 

17.12. Róża 5 p. Elżbieta Ullmann 

24.12. Róża 6 p. Maria Baron 

26.12. Róża 7 p. Maria Drzyzga 

31.12. Róża 8 p. Brygida Mrocheń 

 

Opowiadanie 

Wiotki pień drzewka w ogrodzie przywiązano do mocnego jesionowego pala. Służył drzew-

ku jako podpora i pomagał, by mógł wzrastać prosto. Gdy wiatr zapraszał do tańca, dorasta-

jące drzewko poruszało swą coraz bujniejszą koroną, zaczynało się kołysać i krzyczało:  

Zostaw mnie, proszę, dlaczego mnie tak sztywno trzymasz? Popatrz tylko, wszyscy kołyszą 

się z wiatrem. Dlaczego ja muszę stać nieruchomo? Bo się złamiesz – odpowiadał nieugięcie 

drewniany pal. – Poza tym mógłbyś przyjąć brzydką pozycję, wyrosnąć na karłowate,  

pokrzywione drzewo. Jesteś stary i zazdrosny. Zostaw mnie w spokoju! Młode drzewo ze 

wszystkich sił chciało się uwolnić, lecz stary słup opierał się zdecydowanie, twardziej i bar-

dziej uparcie niż zwykle. Pewnego letniego wieczoru, zapowiadany przez gromy i błyskawi-

ce, nadciągnął huragan, któremu towarzyszyło ostre gradobicie. Szarpane wściekłymi szpo-

nami wiatru drzewko całe trzeszczało, a jego korona chwilami dotykała ziemi. Silniejsze 

porywy niemalże wyrywały go z korzeniami. To już koniec – myślało drzewko. Wytrwaj! – 

wykrzyknął stary pal. Zebrał wszystkie swe siły i stawił czoła nawałnicy. To była długa  

i wyczerpująca walka. Lecz w końcu drzewko ocalało, natomiast stary pal umarł, przełamany 

na dwa nędzne kikuty. Młode drzewo zrozumiało i zaczęło płakać. Nie zostawiaj mnie!  

Nadal bardzo cię potrzebuję! Jego wołanie pozostało bez odpowiedzi. Kawałek pala pozostał 

przywiązany do pnia drzewka, tak jakby w ostatnim objęciu. Dzisiaj przechodnie patrzą ze 

zdziwieniem na mocne drzewo. W wietrzne dni wydaje się, że kołysze ono z czułością stary 

kawałek suchego drewna. 

 
Dzisiaj uroczystość Chrystusa Króla, która kończy Rok Liturgiczny. Kolekta na 
cele parafii. O 16:30 ostatni Różaniec za zmarłych. W Opolu Czuwanie Nad-
zwyczajnych Szafarzy od 10:00 do 14:00. Naszym Szafarzom składamy słowa 
wdzięczności za gorliwą posługę w świątyni i wśród chorych. Panowie Komu-
nię św. zanoszą chorym w każdą niedzielę po Mszy św. o 7:30. Zachęcamy  
i zapraszamy do korzystania z Ich posługi. O 10:00 Msza św. w int. organistów, 
chóru i orkiestry. Dziękujemy za muzykę śpiew i ubogacanie Liturgii przez chór 
i orkiestrę. Dziękujemy szczególnie Naszym organistom. Bóg zapłać za gorliwą 
Waszą posługę. W imieniu pań i pana organistów - Bóg zapłać za składane dla 
nich ofiary.  

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W środę o 17:00 Msza św. szkolna.  

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Kandydaci do Bierzmowania z klasy VIII w czwartek o 17:00 udział na Mszy 
św. i po w salce Spotkanie (obecność obowiązkowa). 

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

I piątek miesiąca. Msze św. o 7:00 (w j. niemieckim) i 17:00. Po Mszy św. rano, 
wystawienie Najśw. Sakramentu i litania do NSPJ. Od 8:00 odwiedziny chorych 
w domach z Komunią św. 

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

I sobota miesiąca. O 8:00 Msza św. wynagradzająca. Od 16:00 Adoracja Najśw. 
Sakramentu przed Adwentem. Zakończenie Adoracji odmówieniem wspólnego 
Różańca wynagradzającego od 17:20. O 15:00 Msza św. roczków i chrztu. Od 
9:00 Ministrancki dekanalny turniej piłkarski. Początek w kościele, później  
zawody na sali w szkole. Bóg zapłać za udostępnianie sali gimnastycznej. Spo-
tkanie Opiekunek Dziecięctwa Bożego z naszego rejonu. Rozpoczęcie o 14:00  
Mszą św. następnie Spotkanie na plebanii.  Zapraszamy panie z Naszej parafii 
do włączenia się w to dzieło. Wspólnota jest ciągle otwarta na Was. 

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Przyszła niedziela to I Adwentu. O 16:30 Nabożeństwo Adwentowe, podczas 
którego nastąpi błogosławieństwo wieńców i stroików. Kiermasz Adwentowy 
organizowany przez parafialny Caritas. Będzie można nabywać świece wigilijne 
(ofiary, po raz kolejny, zostaną przeznaczone na dofinansowanie projektów  
pomocowych dla najmłodszych). Cena świec: duża 15 zł. mała 7 zł. Caritas prosi 
chętnych o upieczenie ciasteczek, pierników. Pierniki można przynosić  

w czwartek 30.11. do salki od 16:30 do 17:00. 

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Do nabycia: Gość Niedzielny i kalendarze na 2024 rok. 

—–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  

W tym tygodniu prośba do pań z ul. ks. Czerwionki: Agnieszka Karpina, Sabina  
Kulik, Sabina Mesjasz, Maria Smyk. 


